
 

 

 

  

DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE ATTIVITA’ TECNICHE E PATRIMONIALI 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI  

 

1) STAZIONE APPALTANTE: Azienda USL di Ferrara – Dipartimento Interaziendale Attività Tecniche e 
Patrimoniali – Via Cassoli, 30 – 44121 Ferrara 
Tel. 0532/235806 – 805, fax: 0532/235803 – indirizzo internet: www.ausl.fe.it. 
 

2) PROCEDURA DI GARA: Procedura negoziata ai sensi ai sensi degli artt. 57, comma 6, art. 122, comma 
7, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.. 

3) OGGETTO DELL’APPALTO: Interventi di manutenzione straordinaria alla Struttura “San Bartolo” per 
la realizzazione di appartamenti ex L. 57 del 23/05/2013 – Importo complessivo dell’appalto (compresi 
oneri di sicurezza): € 207.966,84   
(Euro duecentosettemilanovecentosessantasei/84)  (Iva esclusa). 
 

CIG 635520945F   

CUP E74H14000460002 

4) DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: Determinazione del Direttore del Dipartimento 
Interaziendale Attività Tecniche e Patrimoniali n. 878 del 29/09/2015. 
 

5) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso 
percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di 
sicurezza, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.. 
 

6) NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 10 
 

7) NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Ditta IL PROGRESSO SOC. COOP. - Via Circonvallazione, 36 - 44011 Argenta (FE). 
 

8) PREZZO CONTRATTUALE: € 163.502,07 + IVA di legge - (ribasso di aggiudicazione: 21,80%) 

 

9) SUBAPPALTO: Con le modalità e nei limiti di cui agli artt. 118 e 122 comma 7, del D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i.. 
 

10) NOME DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: contro il 
provvedimento di affidamento dell’appalto è ammesso ricorso presso l’autorità giudiziaria amministrativa. 
 
Ferrara lì 05/10/2015 

                           

       F.to   IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INTERAZIENDALE 

ATTIVITA’ TECNICHE E PATRIMONIALI 

ING. GERARDO BELLETTATO 

 

 
Si allega estratto del Verbale di gara contenente la graduatoria definitiva, ed elenco ditte invitate. 

 

 

 

http://www.ausl.fe.it/


 

  

  

  

 

 “…………………..……….       

  Viene quindi formulata la seguente graduatoria: 

 

 

MEDIA  ARITMETICA = 20,516 

SCARTO MEDIO ARITMETICO DEI RIBASSI = 1,538 

SOGLIA DELL’ANOMALIA =   22,054 

La media delle offerte è pari a 20,516 che, incrementata della media degli scarti pari a 1,538 comporta 
l’individuazione della soglia dell’anomalia del 22,054. 

……..……………….” 

 
 

ORDINE 
aggiud. 

 
DITTA 

 

 
RIBASSO 

 

 

ALI 

 

COSTRUZIONI FERRACIN SRL - Via Cesare Battisti, 27  

30016 Jesolo (VE) 

 

 

26,606% 

 

ANOMALA 

 

ALBIERI  SRL - Va Ravenna 121 – 40124 – Ferrara. 

 

 

23,01% 

 

ANOMALA 

 

CONSORZIO CEAR SOC. COOP. - Via Valle Bartina 13/C -   

Fornace Zarattini 48124 Ravenna 

 

 

22,64% 

 

ANOMALA 

 

AR.CO LAVORI SOC. COOP. CONS. - Via Argirocastro, 15 – 

48122 Ravenna 

 

 

22,23% 

 
1 

 
IL PROGRESSO SOC. COOP. - Via Circonvallazione, 36                      
44011 Argenta (FE) 
 

 
21,80% 

 

2 

 

TECNO ESTENSE SRL - Via Maianti, 59 44035 Formignana (FE) 

 

 

20,588% 

 

3 

 

RESCAZZI CESARE - Via Palestro, 31 44121 Ferrara 

 

 

20,299% 

 

4 

 

GEO COSTRUZIONI  SRL - Via Maianti, 57 -  44035  

Formignana (FE). 

 

 

19,877% 

 

5 

 

VECCHIATO SRL - Via Gaetano Rossi, 2 31033  

Castelfranco Veneto (TV) 

 

 

13,681% 

 

ALI 

 

CO.AR.CO  SOC. CONS a.r.l. - Via Bizzarri 9/2 – 40012 Calderara di 

Reno ( BO) 

 

 

12,57% 



 

  

  

  

 

 
 
 

 

ELENCO DITTE INVITATE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEGLI INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA STRUTTURA “SAN BARTOLO” PER LA REALIZZAZIONE 

DI APPARTAMENTI EX L. 57 DEL 23/05/2013 – CIG 635520945F - CUP E74H14000460002. 

 

N. DITTA INDIRIZZO 

1 CONSORZIO CEAR SOC. COOP.  V. Valle Bartina 13/C Fornace Zarattini 48124 Ravenna 

2 UNIFICA SOC. COOP.  Via della Cooperazione 9 – 40100 Bologna 

3 VECCHIATO SRL Via Gaetano Rossi, 2 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

4 ZOBOLI GIANCARLO & C. SAS Via per Recovato, 34 41013 Castelfranco Emilia ( MO)  

5 TECNO ESTENSE SRL Via Maianti, 59 44035 Formignana (FE) 

6 ALBIERI  SRL Va Ravenna 121 – 40124 - Ferrara 

7 CIRES BOLOGNA FERRARA SOC. COOP. Via Scipione del Ferro, 19/A 40138 Bologna 

8 L’ARCA  SRL Via Turchia 15/a – 41122 - Modena 

9 EDILSANCARLO  SNC di Guerzoni M. e 
Pilati D. 

Via I°Maggio 73/a-44047 – Fraz. San Carlo S. Agostino 
( FE) 

10 VASTI LUCA V. Palladio 11/C 35020 S. Angelo  Piove di Sacco ( PD) 

11 RESCAZZI CESARE Via Palestro, 31 44121 Ferrara 

12 MARTINELLI FRANCO SRL Via Dante Alighieri, 25/c 44042  Cento (FE) 

13 CO.AR.CO  SOC. CONS a.r.l. Via Bizzarri 9/2 – 40012 Calderara di Reno ( BO) 

14 AR.CO LAVORI SOC. COOP. CONS.  
 

Via Argirocastro, 15 -48122 Ravenna  

15 GALLIERA COSTRUZIONI SRL Via Libertà 33/a 44012 Bondeno (FE) 

16 BUCCI SPA Via del Registro, 11 43037 Lesignano de Bagni (PR) 

17 COSTRUZIONI FERRACIN SRL  Via Cesare Battisti, 27 30016 Jesolo (VE) 

18 EUROCOSTRUZIONI  S.R.L. Via Mentana, 8 35141 Padova 

19 AUTOTRASPORTI ESCAV. VEZZANI SRL Via Modena, 393  44124 Ferrara 

20 IL PROGRESSO SOC. COOP.  Via Circonvallazione, 36  44011 Argenta (FE) 

21 GEO COSTRUZIONI  SRL  Via Maianti, 57  44035 Formignana (FE) 

 
 

 
FERRARA, Lì, 31/07/2015 
 

  

     F.to    Il Responsabile del Procedimento  

          Ing. Gerardo BELLETTATO 
 

 


